

第88号議案

令和7年度岐阜市中央卸売市場事業会計決算認定について

地方公営企業法（昭和27年法律第292号）第30条第4項の規定により、令和7年度岐阜市中央卸売市場事業会計決算を別紙監査委員の意見を付けて認定に付する。

令和8年9月1日提出

岐 阜 市 長 柴 橋 正 直

令和 7 年 度

岐阜市中央卸売市場事業会計決算書

岐阜市中央卸売市場

目 次

決 算 書

1	令和7年度岐阜市中央卸売市場事業決算報告書	1
2	令和7年度岐阜市中央卸売市場事業損益計算書	5
3	令和7年度岐阜市中央卸売市場事業剰余金計算書	6
4	令和7年度岐阜市中央卸売市場事業欠損金処理計算書	7
5	令和7年度岐阜市中央卸売市場事業貸借対照表	8

決算附属書類

1	令和7年度岐阜市中央卸売市場事業報告書	11
1	概 況	11
2	業 務	15
3	会 計	17
2	キャッシュ・フロー計算書	18
3	収 益 費 用 明 細 書	19
4	固 定 資 産 明 細 書	21

1 令和7年度岐阜市

(1) 収益的収入及び支出

収 入

区 分	予 算 額			
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	地 方 公 営 企 業 法 第 24 条 第 3 項 の 規 定 に よ る 支 出 額 に 係 る 財 源 充 当 額	合 計
第1款 市場事業収益	円 653,488,000	円 0	円 0	円 653,488,000
第1項 営業収益	431,690,000	0	0	431,690,000
第2項 営業外収益	221,798,000	0	0	221,798,000
特 別 利 益	0	0	0	0

支 出

区 分	予 算					
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	予 備 費 支 出 額	流 用 増 減 額	地 方 公 営 企 業 法 第 24 条 第 3 項 の 規 定 に よ る 支 出 額	小 計
第1款 市場事業費用	円 677,573,000	円 0	円 0	円 0	円 0	円 677,573,000
第1項 営業費用	657,344,000	0	603,000	0	0	657,947,000
第2項 営業外費用	15,229,000	0	0	0	0	15,229,000
特 別 損 失	0	0	1,740,000	0	0	1,740,000
第3項 予 備 費	5,000,000	0	△ 2,343,000	0	0	2,657,000

中央卸売市場事業決算報告書

決 算 額	予 算 額 に 比 べ 決 算 額 の 増 減	備 考
円 642,873,757	円 △ 10,614,243	
420,299,465	△ 11,390,535	(うち、仮受消費税 38,194,948円)
220,834,516	△ 963,484	(うち、仮受消費税 23,626円)
1,739,776	1,739,776	(うち、仮受消費税 149,186円)

額		決 算 額	地 方 公 営 企 業 法 第 26 条 第 2 項 の 規 定 に よ る 繰 越 額	不 用 額	備 考
地 方 公 営 企 業 法 第 26 条 第 2 項 の 規 定 に よ る 繰 越 額	合 計				
円 0	円 677,573,000	円 656,223,376	円 0	円 21,349,624	
0	657,947,000	641,238,500	0	16,708,500	(うち、仮払消費税 32,494,073円)
0	15,229,000	13,245,100	0	1,983,900	〔うち、消費税 13,245,100円 調 整 額 △9,790,479円〕
0	1,740,000	1,739,776	0	224	(うち、仮払消費税 149,186円)
0	2,657,000	0	0	2,657,000	

(2) 資本的支出

支 出

区 分	予 算					
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	流 用 増 減 額	小 計	地 方 公 営 企 業 法 第 26 条 の 規 定 に よ る 繰 越 額	継 続 費 通 次 繰 越 額
第1款 資 本 的 支 出	円 3,600,000	円 27,350,000	円 0	円 30,950,000	円 0	円 0
第1項 建 設 改 良 費	3,600,000	27,350,000	0	30,950,000	0	0

資本的支出24,968,680円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額2,269,880円、過年

額 合 計	決 算 額	翌 年 度 繰 越 額			不 用 額	備 考
		地方公営企業法第26条 の規定による繰越額	継続 費通 次繰 越額	合 計		
円 30,950,000	円 24,968,680	円 0	円 0	円 0	円 5,981,320	
30,950,000	24,968,680	0	0	0	5,981,320	(うち、仮払消費税 2,269,880円)

度分損益勘定留保資金22,698,800円で補てんした。

2 令和7年度岐阜市中央卸売市場事業損益計算書

(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

1	営業収益			
		円	円	円
	(1) 売上高割使用料	102,910,823		
	(2) 施設使用料	199,350,778		
	(3) 雑収益	79,842,916	382,104,517	
2	営業費用			
	(1) 市場管理費	464,212,310		
	(2) 減価償却費	144,532,117	608,744,427	
	営業損失			226,639,910
3	営業外収益			
	(1) 受取利息及び配当金	3,129,863		
	(2) 他会計補助金	182,952,926		
	(3) 長期前受金戻入	33,374,079		
	(4) 雑収益	1,354,022	220,810,890	
4	営業外費用			
	(1) 雑支出	9,790,479	9,790,479	211,020,411
	経常損失			15,619,499
5	特別利益			
	(1) その他特別利益	1,590,590	1,590,590	
6	特別損失			
	(1) その他特別損失	1,590,590	1,590,590	0
	当年度純損失			15,619,499
	当年度未処理欠損金			15,619,499

3 令和7年度岐阜市中央卸売市場事業剰余金計算書

(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

(単位:円)

		資本金	剰余金			資本合計
			利益剰余金			
			建設改良積立金	未処分利益剰余金	利益剰余金合計	
前年度末残高		3,493,984,866	468,756,618	12,275,413	481,032,031	3,975,016,897
前年度処分額		0	12,275,413	△ 12,275,413	0	0
	条例第4条による処分額	0	12,275,413	△ 12,275,413	0	0
	建設改良積立金の積立	0	12,275,413	△ 12,275,413	0	0
処分後残高		3,493,984,866	481,032,031	(繰越利益剰余金) 0	481,032,031	3,975,016,897
当年度変動額		0	0	△ 15,619,499	△ 15,619,499	△ 15,619,499
	当年度純損失	0	0	△ 15,619,499	△ 15,619,499	△ 15,619,499
当年度末残高		3,493,984,866	481,032,031	(当年度未処理欠損金) △ 15,619,499	465,412,532	3,959,397,398

上記条例とは、「岐阜市中央卸売市場事業の設置等に関する条例」をいう。

4 令和7年度岐阜市中央卸売市場事業欠損金処理計算書

(単位:円)

	資本金	未処理欠損金
当年度末残高	3,493,984,866	△ 15,619,499
条例第4条による処分額	0	0
処分後残高	3,493,984,866	(繰越欠損金) △ 15,619,499

5 令和7年度岐阜市中央卸売市場事業貸借対照表

(令和8年3月31日)

資 産 の 部

1	固 定 資 産	円	円	円	円
(1)	有 形 固 定 資 産				
	イ 土 地		1,055,574,789		
	ロ 建 物	8,896,100,227			
	減価償却累計額	6,969,826,224	1,926,274,003		
	ハ 構 築 物	451,956,163			
	減価償却累計額	378,365,399	73,590,764		
	ニ 機 械 及 び 装 置	349,551,668			
	減価償却累計額	302,770,036	46,781,632		
	ホ 車 両 及 び 運 搬 具	2,960,120			
	減価償却累計額	2,812,114	148,006		
	ヘ 工具、器具及び備品	21,050,300			
	減価償却累計額	18,974,414	2,075,886		
	有形固定資産合計			3,104,445,080	
(2)	投資その他の資産				
	イ 投資有価証券		2,500,000		
	投資その他の資産合計			2,500,000	
	固 定 資 産 合 計				3,106,945,080
2	流 動 資 産				
(1)	現 金 預 金		1,406,328,885		
(2)	未 収 金		218,789,703		
	貸 倒 引 当 金		752,059	218,037,644	
	流 動 資 産 合 計				1,624,366,529
	資 産 合 計				4,731,311,609

負債の部			
3	固定負債	円	円
(1)	引当金		
	イ 退職給付引当金	99,072,951	
	引当金合計		99,072,951
	固定負債合計		99,072,951
4	流動負債		
(1)	未払金		121,297,512
(2)	引当金		
	イ 賞与引当金	10,115,056	
	引当金合計		10,115,056
(3)	預り保証金		32,569,095
(4)	預り金		17,270
	流動負債合計		163,998,933
5	繰延収益		
	長期前受金		2,857,274,382
	収益化累計額		2,348,432,055
	繰延収益合計		508,842,327
	負債合計		771,914,211
資本の部			
6	資本金		3,493,984,866
7	剰余金		
(1)	利益剰余金		
	イ 建設改良積立金	481,032,031	
	ロ 当年度未処理欠損金	15,619,499	
	利益剰余金合計		465,412,532
	剰余金合計		465,412,532
	資本合計		3,959,397,398
	負債資本合計		4,731,311,609

【注記】

I. 重要な会計方針

平成 26 年度より、改定後の地方公営企業会計基準を適用して、財務諸表等を作成している。

1 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産

・減価償却の方法 定額法による。

・主な耐用年数

建物	15 年～50 年
構築物	10 年～59 年
機械及び装置	5 年～17 年
車両運搬具	5 年
工具、器具及び備品	5 年～15 年

2 引当金の計上方法

(1) 退職給付引当金

職員の退職手当の支給に備えるため、当年度末における退職手当の要支給額に相当する金額のうち、一般会計等が負担すると見込まれる金額を除く額を計上している。

(2) 賞与引当金

職員の期末勤勉手当及び期末勤勉手当に係る法定福利費の支給に備えるため、当年度末における支給見込額に基づき、当年度の負担に属する額（12 月から 3 月までの 4 か月分）を計上している。

(3) 貸倒引当金

債権の不納欠損による損失に備えるため、貸倒実績率等による回収不能見込額を計上している。

3 消費税及び地方消費税の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。

II. 貸借対照表に関する注記

1 引当金の取崩し

(1) 退職給付引当金の取崩し

令和 7 年度において、退職手当を支給するため、退職給付引当金 4,118,386 円を取崩した。

(2) 賞与引当金の取崩し

令和 7 年度において、期末勤勉手当（期末勤勉手当に係る法定福利費を含む。）を支給するため、賞与引当金 10,924,872 円を取崩した。

(3) 貸倒引当金の取崩し

令和 7 年度において、債権の不納欠損処理のため、貸倒引当金 34,644 円を取崩した。

1 令和7年度岐阜市中央卸売市場事業報告書

1 概 況

(1) 総括事項

イ 市 況

青果部及び水産物部卸売業者の総取扱高は、数量が133,947トン(対前年度比5.5%減)、取扱金額が44,374,156千円(対前年度比9.4%減)となり、1トン当たりの取扱金額は331千円となりました。

市場外取引の増加、および近郊の飲食店の需要が回復せず取扱数量が減少となり、これに伴って取扱金額も減少となりました。

◎ 青果部

取扱数量は、127,362トン(対前年度比4.7%減)、取扱金額は37,921,249千円(対前年度比9.9%減)となり、1トン当たりの取扱金額は298千円となりました。

夏から秋にかけての高温、雨不足の影響により、だいこん、ニンジンなどの入荷が減少しました。冬季にかけては、比較的暖かい天候となりましたが、雨不足により主産地の北海道においてたまねぎの入荷が減少し、2月に入っても愛知県産キャベツが中旬ごろまで入荷が少ない状況となりました。取扱金額は、取扱数量の減による影響とともに、年度当初は入荷が順調だったキャベツで前年同月対比4割程度の価格低下がみられた時期があるなど、減少となりました。

◎ 水産物部

取扱数量は、6,585トン(対前年度比19.1%減)、取扱金額は6,452,907千円(対前年度比6.0%減)となり、1トン当たりの取扱金額は980千円となりました。

令和7年度は市場外取引の増、魚価の高騰による小売店・飲食店の需要不足等により、水産物全体の取扱量が減少し、取扱数量が減少しました。これに伴って取扱金額も減少しましたが、入荷数量の減少や人件費・燃料費等の負担増により、流通価格が高騰した影響で卸売単価が上昇したことから、取扱数量に比べ、減少幅は抑えられている状況です。

ロ 経営の状況

事業収益は、営業収益382,104,517円(対前年度比8.7%減)、営業外収益220,810,890円(対前年度比2.0%減)、特別利益1,590,590円(対前年度比 皆増)で、収益総額は604,505,997円(対前年度比6.1%減)となりました。

なお、営業収益の内訳は、売上高割使用料102,910,823円(対前年度比9.1%減)、施設使用料199,350,778円(対前年度比6.8%減)、雑収益79,842,916円(対前年度比12.5%減)となりました。7月に発生した車両事故による停電の影響を受けた場内業者への支援として、7月分の施設使用料の1/2、5,224,365円を9月分の使用料から減免しました。

また、特別利益については、令和7年度に判明した電気配線の誤接続に起因する電気料金誤請求を是正するため、実際より低く請求していた市場内事業者の過年度不足額を計上したものです。

一方、事業費は、営業費用608,744,427円(対前年度比2.0%減)、営業外費用9,790,479円(対前年度比4.8%減)、特別損失1,590,590円(対前年度比 皆増)で、費用総額は、620,125,496円(対前年度比1.8%減)となりました。

なお、前述の電気配線の誤接続により、電気料金を過大請求していた事業者に返還するため、過年度分を特別損失に計上しました。

その結果、当年度純損失は15,619,499円となりました。

ハ 主要事業への取り組み状況

◎ 市場活性化

食品流通に関する情報の発信、市民に開かれた市場を目指す取組みとして、夏休み親子市場見学会を実施するとともに、小学校等による施設見学を受け入れました。

また、青果卸売会社が、和歌山県、徳島県、鳥取県の生産者団体と梅(和歌山県産)やらっきょう(徳島県産・鳥取県産)の漬け方体験会を開催し、青果物の消費拡大を図りました。

さらに、青森県、JA全農青森、東海3県の各市場内青果卸売会社の主催により「青森りんご出前授業」を実施し、市内小学生向けに食育の授業を行いました。

◎ 再整備事業

市場の再整備事業については、令和3年度に策定した「岐阜市中央卸売市場再整備事業基本計画」を踏まえ、PPP／PFI手法の導入も視野に入れ、施設の規模や必要な設備等について検討してきましたが、昨今の建設費の高騰等、社会・経済情勢の変化に対応し、将来の市場運営を継続するため、「再整備基本計画」を修正し、既存施設の長寿命化を前提に、デザインビルド方式を採用することとしました。

ニ 総括

青果部、水産物部を合わせた総取扱高は、「イ 市況」のとおりとなりました。

水産物部においては、「需要不足」「漁獲量の減少」「燃料費の高止まり」等の影響で、全国的にも取扱数量は減少する傾向にあり、取り巻く環境は厳しい状況が続いています。

また、7月には、場内で発生した車両事故により、卸売棟で約3日間の停電が生ずる事態となりました。その対策として翌月に補正予算の専決処分を行い、南高架橋に添架された高压電線や消火配管への接触事故を未然に防ぎ、安定した市場機能を確保するための鉄骨ゲートを設置しました。

今後も岐阜県内唯一の中央卸売市場として、生鮮食料品等の流通拠点としての役割を果たすため、円滑かつ安定的な流通を確保し、食品の品質管理等への対応や安定供給等により、消費者に食生活の「安全・安心・安定」を提供するよう努めるとともに、公営企業としての効率的な経営を目指し、なお一層努力していきます。

(2) 経営指標に関する事項

経常収支比率は、光熱水費や委託料の減により経常費用が減少したものの、7月に発生した車両事故による停電に対する減免を実施したことを含め使用料収入等の経常収益も減少したことにより、結果として前年度を下回り、健全経営の水準とされる100%も下回る97.5%となりました。

経費回収率も同様の理由により、61.8%となり、前年度の66.3%から低下しました。

他会計補助金比率は29.6%で、例年と同様の約3割弱で推移しています。

有形固定資産減価償却率は、本市場の主な施設が昭和46年に整備され、施設や設備の老朽化が進み、耐用年数が近づいているため78.9%と上昇傾向にあります。

〈経営指標の推移〉

	R1	R2	R3	R4	R5	R6	R7
経常収支比率	109.4%	116.5%	105.9%	109.0%	102.8%	101.9%	97.5%
経費回収率	73.8%	80.5%	70.2%	73.6%	67.9%	66.3%	61.8%
他会計補助金比率	29.2%	28.9%	29.3%	29.5%	29.7%	29.6%	29.6%
有形固定資産減価償却率	72.0%	73.0%	73.6%	74.6%	76.2%	77.6%	78.9%

(3) 議会議決事項

令和7年度中の岐阜市中央卸売市場に関する市議会議決事項は、次のとおりであります。

議案番号	件 名	提出年月日	議決年月日
第110号	令和6年度岐阜市中央卸売市場事業会計決算認定について	年 月 日 7. 9. 2	年 月 日 7. 9. 25
報第11号	専決処分事項の報告について(令和7年度岐阜市中央卸売市場事業会計補正予算(第1号))	7. 9. 2	7. 9. 11
第141号	令和7年度岐阜市中央卸売市場事業会計補正予算(第2号)	7. 11. 25	7. 12. 11
第33号	令和8年度岐阜市中央卸売市場事業会計予算	8. 3. 5	8. 3. 27
第34号	岐阜市中央卸売市場業務条例の一部を改正する条例制定について	8. 3. 5	8. 3. 27

(4) 議会報告事項

令和7年度中の岐阜市中央卸売市場に関する市議会報告事項は、次のとおりであります。

報告番号	件 名	報告年月日
一	令和6年度岐阜市中央卸売市場事業会計決算における資金不足比率	年 月 日 7. 9. 2

(5) 職員に関する事項

令和8年3月31日における職員数及び令和7年度中の異動人員は、次のとおりであります。

区 分	事 務 職 員	技 術 職 員	その他職員	計
年 度 末 職 員 数	人 10	人 4	人 0	人 14
異 (増) 採 用 又 は 転 入	4	1	0	5
動 (減) 退 職 又 は 転 出	4	1	0	5
差 引 増 減	0	0	0	0

2 業 務

(1) 業務量

令和7年度中の青果部、水産物部卸売業者の取扱高(税込)は、次のとおりであります。

区 分	当 年 度		前 年 度		増 減	
	数 量	金 額	数 量	金 額	数 量	金 額
	トン	千円	トン	千円	トン	千円
青 果 部	127,362	37,921,249	133,674	42,086,438	△ 6,312	△ 4,165,189
野 菜	107,077	27,858,217	112,208	30,963,003	△ 5,131	△ 3,104,786
果 実	20,285	10,063,032	21,466	11,123,435	△ 1,181	△ 1,060,403
水 産 物 部	6,585	6,452,907	8,139	6,868,079	△ 1,554	△ 415,172
鮮 魚	1,265	2,052,845	1,503	2,288,572	△ 238	△ 235,727
冷 凍 魚	1,624	2,173,794	1,885	2,226,416	△ 261	△ 52,622
加 工 水 産 物	3,695	2,226,269	4,750	2,353,091	△ 1,055	△ 126,822
計	133,947	44,374,156	141,813	48,954,517	△ 7,866	△ 4,580,361

※ 集計値は、表章単位未満の位で四捨五入しているため、総数と内訳の合計は必ずしも一致しない。

(2) 事業収入に関する事項

令和7年度岐阜市中央卸売市場事業会計の収入状況は、次のとおりであります。

区 分	当 年 度		前 年 度		比 較 増 減	前年度 対 比
	金 額	構成比	金 額	構成比		
市 場 事 業 収 益	円 604,505,997	% 100.0	円 643,756,102	% 100.0	円 △ 39,250,105	% 93.9
営 業 収 益	382,104,517	63.2	418,403,127	65.0	△ 36,298,610	91.3
営 業 外 収 益	220,810,890	36.5	225,352,975	35.0	△ 4,542,085	98.0
特 別 利 益	1,590,590	0.3	0	0.0	1,590,590	皆増
計	604,505,997	—	643,756,102	—	△ 39,250,105	93.9

(3) 事業費に関する事項

令和7年度岐阜市中央卸売市場事業会計の支出状況は、次のとおりであります。

区 分	当 年 度		前 年 度		比 較 増 減	前年度 対 比
	金 額	構成比	金 額	構成比		
市 場 事 業 費 用	円 620,125,496	% 100.0	円 631,480,689	% 100.0	円 △ 11,355,193	% 98.2
営 業 費 用	608,744,427	98.2	621,195,278	98.4	△ 12,450,851	98.0
営 業 外 費 用	9,790,479	1.6	10,285,411	1.6	△ 494,932	95.2
特 別 損 失	1,590,590	0.3	0	0.0	1,590,590	皆増
資 本 的 支 出	22,698,800	100.0	7,300,000	100.0	15,398,800	310.9
建 設 改 良 費	22,698,800	100.0	7,300,000	100.0	15,398,800	310.9
計	642,824,296	—	638,780,689	—	4,043,607	100.6

3 会 計

(1) 重要契約の要旨

イ 修繕工事請負契約の主要なものは、次のとおりであります。

工 事 名	契約年月日	契 約 金 額	業 者 名
	年 月 日	円	
岐阜市中央卸売市場冷蔵庫棟冷却水ポンプ修繕	7.4.7	1,210,000	戸島工業㈱
岐阜市中央卸売市場電気メーター取替修繕	7.9.18	11,905,377	㈱松波共和電機商会
岐阜市中央卸売市場No.9号柱～No.13号柱高压ケーブル他取替修繕	7.9.24	5,715,050	㈱東光電工社

ロ 委託契約の主要なものは、次のとおりであります。

委 託 内 容	契約年月日	契 約 金 額	業 者 名
	年 月 日	円	
岐阜市中央卸売市場警備業務委託 (令和4年7月1日～令和7年6月30日) (地方自治法第234条の3に基づく長期継続契約)	4.5.24	12,664,642 (153,392,646)	㈱環境システム社
令和7～10年度岐阜市中央卸売市場警備業務委託 (令和7年7月1日～令和10年6月30日) (地方自治法第234条の3に基づく長期継続契約)	7.5.22	42,604,056 (170,280,000)	㈱メイホーガーディア
岐阜市中央卸売市場施設管理業務委託 (令和4年7月1日～令和7年6月30日) (地方自治法第234条の3に基づく長期継続契約)	4.5.25	8,155,713 (98,208,000)	㈱技研サービス
令和7～10年度岐阜市中央卸売市場施設管理業務委託 (令和7年7月1日～令和10年6月30日) (地方自治法第234条の3に基づく長期継続契約)	7.5.22	26,130,153 (107,886,680)	㈱技研サービス
岐阜市中央卸売市場冷蔵・冷凍・空調設備保守点検業務委託 (令和7年4月1日～令和8年3月31日)	7.4.1	8,800,000	㈱中部空調サービス
岐阜市中央卸売市場再整備事業事業者選定支援業務委託 (令和7年5月16日～令和9年3月31日)	7.5.16	30,380,900 (42,790,000)	三菱UFJリサーチ&コンサルティング㈱
岐阜市中央卸売市場冷蔵庫棟1階冷蔵設備更新実施設計業務委託 (令和8年3月2日～令和8年9月30日) (地方自治法第214条に基づく債務負担行為)	8.3.2	0 (6,567,000)	㈱サニー建築設計

ハ 建設改良工事の概況は、次のとおりであります。

建 設 改 良 工 事 名	契約年月日	契 約 金 額	業 者 名
	年 月 日	円	
岐阜市中央卸売市場南側高架衝突防止設置工事	7.9.18	22,803,000	鰺崎建設㈱
岐阜市中央卸売市場卸売棟階段塗装工事	7.12.18	2,165,680	㈱岐東建装

(2) 企業債の概況

借 入 先	前年度末残高	本年度借入高	本年度償還高	本年度末残高
	円	円	円	円
(該当なし)	0	0	0	0
計	0	0	0	0

2 キャッシュ・フロー計算書

(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

	円
1 業務活動によるキャッシュ・フロー	
当年度純利益 (△は純損失)	△ 15,619,499
減価償却費	144,532,117
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△ 950,815
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	5,059,800
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△ 809,816
長期前受金戻入額	△ 33,374,079
受取利息及び受取配当金	△ 3,129,863
未収金の増減額 (△は増加)	8,451,351
未払金の増減額 (△は減少)	13,669,871
預り金の増減額 (△は減少)	△ 318,996
預り保証金の増減額 (△は減少)	△ 1,995,626
小計	115,514,445
利息及び配当金の受取額	3,129,863
業務活動によるキャッシュ・フロー	118,644,308
2 投資活動によるキャッシュ・フロー	
投資活動によるキャッシュ・フロー	0
3 財務活動によるキャッシュ・フロー	
財務活動によるキャッシュ・フロー	0
資金増加額 (又は減少額)	118,644,308
資金期首残高	1,287,684,577
資金期末残高	1,406,328,885

3 収 益 費 用 明 細 書

款	項	目	節	金 額	備 考
1 市 場 事 業 収 益	1 営 業 収 益	1 売 上 高 割 使 用 料		円	
				604,505,997	
				382,104,517	
				102,910,823	
			青 果 物	87,780,354	
			売 上 高 割 使 用 料	15,130,469	
			水 産 物	199,350,778	
			売 上 高 割 使 用 料	27,211,428	
			卸 売 業 者	41,687,040	
			売 場 使 用 料	30,276,614	
			仲 卸 業 者	43,741,083	
			売 場 使 用 料	10,976,149	
			関 連 事 業 者	8,880,000	
			市 場 使 用 料	1,782,084	
			事 務 所 使 用 料	22,128,334	
			倉 庫 使 用 料	6,968,936	
			冷 蔵 庫 使 用 料	1,115,730	
			水 道 使 用 料	4,579,680	
			駐 車 場 使 用 料	3,700	
			低 温 冷 蔵 庫 使 用 料	79,842,916	
			加 工 室 使 用 料	76,999,863	
			買 荷 保 管 積 込 所 使 用 料	2,843,053	
			そ の 他 使 用 料	220,810,890	
		3 雑 収 益		3,129,863	
			電 気 料	3,129,863	
			そ の 他 使 用 料	182,952,926	
	2 営 業 外 収 益	1 受 取 利 息 及 び 配 当 金		182,952,926	
			預 金 利 息	33,374,079	
		2 他 会 計 補 助 金		33,374,079	
			一 般 会 計 補 助 金	1,354,022	
		3 長 期 前 受 金 戻 入		1,354,022	
			長 期 前 受 金 戻 入	1,590,590	
		4 雑 収 益		1,590,590	
			そ の 他 雑 収 益	1,590,590	
		3 特 別 利 益		1,590,590	
			1 そ の 他 特 別 利 益	1,590,590	
合 計				604,505,997	

款	項	目	節	金 額	備 考
1 市場事業費用	1 営業費用	1 市場管理費		円 620,125,496	
				608,744,427	
				464,212,310	予算額 円
			給 料	60,359,400	59,040,000
			手 当	34,913,968	34,357,000
			賞与引当金繰入	10,115,056	11,453,000
			報 酬	4,932,400	5,985,000
			法 定 福 利 費	20,271,942	21,434,000
			退 職 給 付 費	9,178,186	8,513,000
			厚 生 福 利 費	64,999	
			備 消 品 費	1,523,961	
			旅 費	392,059	
			被 服 費	78,860	
			光 熱 水 費	103,919,963	
			燃 料 費	188,425	
			食 糧 費	27,322	
			修 繕 費	38,114,804	
			保 険 料	915,424	
			賃 借 料	206,481	
			通 信 運 搬 費	428,005	
			手 数 料	1,077,467	
			委 託 料	132,008,739	
			負 担 金 及 び 分 担 金	45,473,449	
			公 課 費	21,400	
			2 減価償却費	144,532,117	
			有形固定資産 減価償却費	144,532,117	
			2 営業外費用	9,790,479	
			1 雑 支 出	9,790,479	
			その他雑支出	9,790,479	
			3 特別損失	1,590,590	
			1 その他特別損失	1,590,590	
合 計				620,125,496	

4 固 定 資 産 明 細 書

(1) 有形固定資産

資産の 種 類	年 度 当 初 現 在 高	当 増	年 加	度 額	当 減	年 少	度 額	年 度 末 現 在 高	減 価 償 却 累 計 額					年 度 末 未 償 却 高	備 考
									当 増	年 加	度 額	当 減	年 少		
	円			円				円	円			円		円	
土 地	1,055,574,789			0			0	1,055,574,789	—			—		1,055,574,789	
建 物	8,894,131,427		1,968,800				0	8,896,100,227	134,987,879			0	6,969,826,224	1,926,274,003	
構築物	431,226,163		20,730,000				0	451,956,163	5,724,526			0	378,365,399	73,590,764	
機械及び 装置	349,551,668			0			0	349,551,668	2,733,269			0	302,770,036	46,781,632	
車両及び 運搬具	2,960,120			0			0	2,960,120	0			0	2,812,114	148,006	
工具、 器具及び 備品	21,050,300			0			0	21,050,300	1,086,443			0	18,974,414	2,075,886	
計	10,754,494,467		22,698,800				0	10,777,193,267	144,532,117			0	7,672,748,187	3,104,445,080	

(2) 投資その他の資産

資 産 の 種 類	年度当初 の現在高	当年度増加額	当年度減少額	年度末現在高	備 考
投 資 有 価 証 券	円 2,500,000	円 0	円 0	円 2,500,000	岐阜中央市場冷蔵(株)
計	2,500,000	0	0	2,500,000	

